
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1890 DEL 18-12-2018

Registro Generale 1949

Matelica, li 12-01-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALL'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI  PRESENTAZIONE DEI BANDI ATTIVI ALLE
IMPRESE LOCALI PER GLI ANNI 2019-2020. INDIVIDUAZIONE
CONSULENTE DEL LAVORO AFFIDATARIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTA e richiamata la propria determinazione n. 1828 del 05/12/2018, con la quale  è
stato approvato il seguente avviso pubblico di manifestazione di interesse,  pubblicato
all'Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune per 10 giorni consecutivi:
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PRESENTAZIONE DEI BANDI ATTIVI ALLE IMPRESE LOCALI PER GLI
ANNI 2019-2020.
1. Committente
Comune di Matelica con sede provvisoria in Via Spontini, 4, 62024 Matelica
(Macerata), Telefono
0737 – 781811, Fax: 0737 – 781835
Posta elettronica: comune@comune.matelica.mc.it
Posta elettronica certificata: protocollo.comunematelica@pec.it
2. Finalità
Obiettivo del presente avviso è agevolare la fruizione di contributi e finanziamenti
pubblici concessi  per il potenziamento, lo sviluppo e la creazione di impresa nonché lo
sviluppo del sistema territorio: produttivo, turistico, agricolo, innovativo e
occupazionale.
3. Oggetto
Oggetto dell’attività di avviso sarà l’organizzazione di eventi, in collaborazione con il
Comune, per
la presentazione dei bandi per conoscerne meglio le tematiche, le caratteristiche e le
peculiarità.
Dovrà essere garantito il servizio di organizzazione degli eventi durante i quali:
- proiettare materiale illustrativo
- consegnare materiale informativo ai presenti.
Le imprese interessate dovranno, inoltre, essere supportate nell’attività di stesura dei
relativi progetti.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

4. Requisiti
I soggetti che manifestano interesse devono essere in possesso dei seguenti requisiti:
- assenza dei motivi di esclusione previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
- iscrizione all’Ordine dei Consulenti del lavoro di una delle province della Regione
Marche;
- soggetto con sede accreditata al sistema delle politiche nazionali Anpal – gestione
assegno di
ricollocazione;
- soggetto delegato della Fondazione Consulenti per il lavoro;
- essere in regola con gli obblighi di cui al D.Lgs 81/2008.
5. Durata
La durata del presente affidamento è per gli anni 2019-2020.
6.Compenso
​L’affidatario sarà remunerato per l’attività prestata direttamente dalle imprese che
usufruiranno dei suoi servizi, mentre nulla potrà pretendere dal Comune che metterà
esclusivamente a disposizione la propria struttura, compatibilmente con le esigenze
istituzionali del momento, e locali idonei.
Al Comune di Matelica dovrà essere prestata assistenza gratuita per i progetti che
verranno allo stesso finanziati non solo nel corso degli anni 2019-2020, ma anche per
quelli ancora attivi alla data del presente avviso, salvo eventuali rimborsi spese da
concordare per ogni progetto.
7. Procedura
I soggetti interessati devono far pervenire la loro manifestazione di interesse tramite
posta elettronica certificata all’indirizzo protocollo.comunematelica@pec.it
allegando:
- i documenti che attestino i requisiti di cui al punto 4;
- il curriculum vitae firmato digitalmente, in formato europeo, proprio e dei propri
collaboratori impegnati nel servizio.
L'Amministrazione, nel caso di più manifestazioni di interesse, potrà procedere
all’affidamento sulla base della valutazione curriculare, riservandosi comunque
l’affidamento diretto.
7. Termine
Il termine ultimo, perentorio, per la presentazione delle istanze di manifestazione di
interesse, è fissato alle ore 13,30 di sabato 15 dicembre 2018.
Non sono prese in considerazione presentazioni commerciali o richieste informali
precedentemente trasmesse all’ente sotto qualsiasi forma.
8. Pubblicità dell’avviso
Il presente avviso non impegna in alcun modo l’Amministrazione Comunale che
potrà anche non procedere ad alcun affidamento.
Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del
Comune: www.comune.matelica.mc.it.
Matelica, li 05/12/2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI
(f.to Dott. Giampiero Piras)

RILEVATO:
- che entro il termine ivi stabilito è pervenuta una sola richiesta di adesione alla
iniziativa proposta da parte dello "Studio Muratori Raffaella Consulente del Lavoro",



Città di Matelica
Provincia di Macerata

con sede a Senigallia - Strada Intercomunale di San Silvestro n. 52 - C.F.
MRTRFL73P51A271A P.Iva 02168060420;
- che lo Studio risulta regolarmente iscritto all'Ordine dei Consulenti del Lavoro della
Provincia di Ancona al n. 252 del 08/09/2003, accreditato al sistema delle politiche
nazionali Anpal-gestione Assegno di Ricollocazione e delegato della Fondazione
Consulenti del Lavoro (Aut. Min. n. 19009 del 23/07/2007- delega n. AN01941FL
dell'11/02/2010);
- che, pertanto, è in possesso di tutti i requisiti richiesti;

RITENUTO, pertanto, di poter affidare allo stesso Studio l'incarico in questione, alle
condizioni tutte previste nell'Avviso sopra riportato;

DATO ATTO che nessun compenso verrà corrisposto dal Comune di Matelica, il quale
fungerà da tramite e metterà solamente a disposizione la propria struttura.
compatibilmente con le esigenze istituzionali del momento, e locali idonei per lo
svolgimento degli eventi, in quanto saranno le stesse imprese interessate a sostenere le
spese e i compensi per il consulente del lavoro;

DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non    doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTI i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

D E T E R M I N A

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente parte
dispositiva;

-  affidare  allo "Studio Muratori Raffaella Consulente del Lavoro", con sede a
Senigallia - Strada Intercomunale di San Silvestro n. 52 - C.F. MRTRFL73P51A271A
P.Iva 02168060420 l'incarico   di presentazione  dei bandi attivi alle imprese locali per
gli anni 2019-2020 per l'ottenimento di contributi e finanziamenti   pubblici concessi
per il potenziamento, lo sviluppo e la creazione di impresa nonché lo sviluppo del
sistema territorio: produttivo, turistico, agricolo, innovativo e occupazionale, alle
condizioni tutte previste nell'avviso pubblico di cui in premessa, al quale lo stesso
Studio ha aderito;

- dare atto che nessun compenso verrà corrisposto dal Comune di Matelica, il quale
fungerà da tramite e metterà solamente a disposizione la propria struttura.
compatibilmente con le esigenze istituzionali del momento, e locali idonei per lo
svolgimento degli eventi, in quanto saranno le stesse imprese interessate a sostenere le
spese e i compensi per il consulente del lavoro;

- copia della presente determinazione, sottoscritta digitalmente, viene inviata per
accettazione allo Studio affidatario a valere quale stipula dell'atto di incarico, ai sensi
dell'art. 39 del vigente Regolamento comunale dei contratti.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 08-01-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


